СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2024 г.                                                       № 21

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Акимовка» от 29 декабря 2023 г. № 56 «О принятии на 2024 год осуществления части полномочий муниципального района «Жиздринский район» по решению вопросов местного значения»

В целях повышения эффективности исполнения полномочий по решению вопроса местного значения: осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения на территории сельского поселения «Деревня Акимовка», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. В Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Акимовка» от 29 декабря 2023 г. № 56 «О принятии на 2024 год осуществления части полномочий муниципального района «Жиздринский район» по решению вопросов местного значения» внести изменения, изложив абзац четвертый части 1 в следующей редакции:
«осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.»
2. Наделить администрацию сельского поселения «Деревня Акимовка» полномочием на заключение дополнительных соглашений по осуществлению в 2024 году полномочий по решению указанного в части 1 настоящего Решения вопроса местного значения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, сложившиеся с 1 января 2024 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения
«Деревня Акимовка»
В.Н. Рубцова